1 фебруара: Моћ вере.

Белешке

Хиротонија нових епископа

На летошњем заседању Свети Архијерејски Сабор изабрао је нове епископе и то: за Епископа Моравског — Викара Архимандрита Платона, и за Епископа Марчанског — Викара Архимандрита Викентија Проданова.

Хиротонија Преосвећеног Платона извршена је 21 септембра (4 окт.) у Сремским Карловцима а Преосвећеног Викентија 8(21) новембра т. г. у Београдској Саборној цркви. Исполаети деспота.

Чудотворна икона Мајке Божије Пећке у Београду

На дан 26 новембра т. г. у Београду је била незапамћена верска свечаност. Тога дана пренета је из Патријаршије у цркву Покрова св. Богородице у Београду чудотворна икона Мајке Божије Пећке.